
Segunda-feira 

12 de setembro de 2022 

Ano 01 | Número 164 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 015/2022 DPE-PR 

Objeto: Aquisição de bandeiras oficiais e, bandeiras 

de mesa (Estados), mastros com base tripla, toalhas 

de mesa solene, púlpito em acrílico personalizado, 

prisma de mesa e backdrop (painéis de fundo para 

entrevistas e fotos), para a Defensoria Pública do 

Estado do Paraná. 

Data da sessão: 23/09/2022. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 14:30 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 

959976).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

PORTARIA 227/2022/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a membro da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, EM 

EXERCÍCIO, DO ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio a membro abaixo 

relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Luis 
Gustavo 

Fagundes 

Defensor 

Público 

13.980.144-

0 
58 12/09/2022 08/11/2022 

 

Curitiba, 06 de setembro de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral, em exercício, do 

Estado do Paraná 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 273, DE 06 DE 

SETEMBRO DE 2022 

 

Exoneração a pedido de Servidora Pública 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

Administrativo nº 19.393.716-0; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a 

partir de 24 de agosto de 2022, CAMILA 

FRANCESCHETTI RODRIGUES 

WEINGRABER, ocupante do cargo de 

Analista da Defensoria Pública, Terceira 

Classe, Primeira Referência. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral do Estado do 

Paraná em Exercício 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 042, DE 31 DE 

AGOSTO DE 2022 

 

Designa extraordinariamente o Defensor 

Público Ricardo Menezes da Silva para 

atuar nos autos n. 0004973-

08.2022.8.16.0001. 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 

1º, inciso IX, da Resolução DPG nº 

248/2021, 

 

RESOLVE 

 


